РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ                           ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ДУМА СМОЛЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕШЕНИЕ

    от «28 » ноября  2016 г. №  52-132 /дсп

     с. Смоленщина

«Об утверждении Положения об оплате  труда
Главы Смоленского муниципального образования»
В целях упорядочения условий оплаты труда выборного должностного лица –Главы Смоленского  муниципального образования, руководствуясь ст. 53 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» , Законом Иркутской области от 17.12.2008 N 122-оз "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области", постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2006 N 573 "О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны", постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014 N 599-пп "Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области", руководствуясь Уставом Смоленского муниципального образования, Дума   Смоленского муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Утвердить Положение об оплате труда главы Смоленского муниципального образования  (Приложение № 1).

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 декабря  2016 года.

3. Признать утратившим силу со дня вступления в силу настоящего решения решение Думы Смоленского муниципального образования  от 25.12.2014 года № 27-76/дсп «Об утверждении Положения об оплате труда Главы Смоленского муниципального образования».

4. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
 Председатель Думы  Смоленского

 муниципального образования                                        О.Н. Козырский
                         Приложение  № 1
                                                                       к Решению Думы Смоленского

                                                                      муниципального образования

                                                                       от  28 ноября 2016  г. №  52-132/дсп
Положение об оплате  труда

Главы  Смоленского муниципального образования
1. Общие положения
1. Настоящее Положение разработано в соответствии   с Законом Иркутской области от 17.12.2008 года № 122- ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области»,  постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014 года № 599-пп «Об установлении нормативов  формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих  и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской  области»,  Уставом Смоленского муниципального образования.

2. Настоящее Положение определяет размер  и порядок установления оплаты труда главы   Смоленского муниципального образования.
2  Оплата  труда   Главы   Смоленского муниципального образования
1. Оплата  труда  главы  Смоленского муниципального образования  производится в виде ежемесячного денежного вознаграждения, ежемесячного денежного поощрения и  иных дополнительных  выплат, предусмотренных настоящей статьёй.

2. Ежемесячное денежное вознаграждение главы Смоленского муниципального образования состоит из  должностного оклада, процентной надбавки за выслугу  лет.

3. Должностной  оклад  главе  Смоленского муниципального образования  устанавливается в размере  6000 руб.
4. Максимальная ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за  выслугу лет устанавливается главе  Смоленского муниципального образования  в размере 30 %.
5. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливаемой в соответствии с законодательством Российской Федерации в размере 15% должностного оклада.

6. Ежемесячное денежное поощрение главе  Смоленского муниципального образования  устанавливается в размере 6,75 от должностного оклада.

7. Увеличение (индексация) должностного оклада и денежного поощрения выборного должностного лица производиться в соответствии с федеральными и нормативными правовыми актами иркутской области.

8. Выборному должностному лицу выплачивается районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за работу в южных районах Иркутской области в размерах, определенных федеральным и областным законодательством

9. Источником финансирования оплаты  труда главы являются  средства бюджета Смоленского муниципального образования .
                                              Приложение  к Решению Думы

                                                                     Смоленского МО

                                                                     от  28 ноября 2016 г. №  52-132/дсп

Расчет   оплаты  труда
Главы   Смоленского муниципального образования
1.1. Оклад:

6000 руб.

1.2.Надбавка за выслугу лет: 30 процентов должностного оклада

6000*30%=1800 руб.

      2.  Денежное вознаграждение:   должностной оклад + надбавка за выслугу лет:

           (6000+1800) = 7800 руб.
3. Ежемесячное денежное поощрение:

6000*6,75 = 40500 руб.

Итого в месяц: (7800+40500) = 48300 * 1,6 =  77280 руб.